[9] Domorum parietes aut lignei<sup>2</sup> sunt aut lutei<sup>3</sup>, nullo platearum ordine distincti<sup>4</sup>, sed ad casum positi<sup>5</sup>. Nam sicut olim tentoria passim locarunt<sup>6</sup>, sic postea domos erexerunt. Multa illis et pretiosa suppellex est, et divitiae inter eos plurimae sunt, multarum enim gentium spolia in unum locum<sup>7</sup> congessere<sup>8</sup>. Voluerunt hi quondam<sup>9</sup> ecclesiae primitivae moribus vivere<sup>10</sup>, et in *communi tenebant omnia*. Fratres se invicem appellabant, et quod uni defuit, alter subministravit. Nunc sibi quisque vivit, et alius quidem esurit, alius autem ebrius est. Brevis fervor caritatis<sup>11</sup>, brevis imitatio fuit<sup>12</sup>. Sed priores Christi discipuli et qui nascentis ecclesiae fundamenta jecerunt, quae propria prius habebant, fratribus<sup>13</sup> communicabant, nihil alieni recipiebant<sup>14</sup>, nisi sponte et amore Christi donatum. Thaboritae vero haereditates alienas expilabant, et, quae violenta manu rapuerant, haec tantum in commune dederunt. Nec sic perseverare potuerunt. Reversi ad ingenium avaritiae<sup>15</sup> jam omnes student, et quia rapere ut olim nequeunt, nam languidiores facti vicinos timent, lucris inhiant mercaturae sordidosque sequuntur quaestus.

---

<sup>1</sup> For another description of Tabor, see HB, I, pp. 286-289

<sup>2</sup> lignee M, N

<sup>3</sup> lutee M, N

<sup>4</sup> distincte L, M

<sup>5</sup> posite L, M, N

<sup>6</sup> locarint F; locaverunt WO

<sup>7</sup> latum N

<sup>8</sup> congesserunt L

<sup>9</sup> quidem N

<sup>10</sup> omit. L

<sup>11</sup> fuit add. N

<sup>12</sup> omit. N

<sup>13</sup> sibi L

<sup>14</sup> rapiebant L

<sup>15</sup> omit. L

[10] Sunt in civitate ad quatuor<sup>1</sup> milia virorum, qui possent<sup>2</sup> educere gladium, sed artifices facti lana ac tela {124r} ex magna parte<sup>3</sup> victum quaerentes inutiles bello<sup>4</sup> creduntur. Praedia nulla his erant, sed nobilium et<sup>5</sup> monasteriorum villas invaserunt, quas sibi postea Sigismundus - nescio an<sup>6</sup> divinae legis et humanae perversor idcirco dici possit<sup>7</sup> – perpetuo jure possidendas ascripsit.

[11] Intellexisti<sup>8</sup>, quae sit haec civitas, qui mores hujus populi, qui situs oppidi, qualis haereticorum senatus, qualis nequitiae synagoga, quale domicilium Sathanae, quod templum Belial, quod regnum Luciferi.

---

<sup>1</sup> ad quatuor : ut dicitur L

<sup>2</sup> possunt L, N

<sup>3</sup> ex magna parte *omit.* L